

## **Manova A/S**

Ragnagade 17  
2100 København Ø  
CVR nr. 19 81 11 31

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2015  
(19. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den     /     2016

dirigent

## Selskabsoplysninger

Telefon: 38 10 39 50  
Hjemmeside: [www.manova.dk](http://www.manova.dk)

Hjemsted: København  
Stiftet: 18. december 1996

### **Direktion**

Jesper Fischer Mathiesen

### **Bestyrelse**

Vincent Bech  
Jesper Fischer Mathiesen  
Henriette Bech

### **Revisor**

ReviPoint Statsautoriserede Revisorer A/S  
Ragnagade 7, 2100 København Ø  
CVR-nr. 31 61 15 20

## Indholdsfortegnelse

### **Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	1
Den uafhængige revisors erklæringer .....	2

### **Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	4
-------------------------	---

### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015**

Anvendt regnskabspraksis .....	5
Resultatopgørelse .....	10
Balance.....	11
Noter .....	13

## Ledelsesberetning

### Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i konsulentarbejde i forbindelse med uddannelse, projektledelse, kursusvirksomhed og virksomhed, der er naturligt forbundet hermed.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning eller måling.

### Driftsrisici og finansielle risici

Der er ingen væsentlige risici og usikkerhedsfaktorer, ud over de normale for selskabets branche.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 1.757.519.

Egenkapitalen udgør kr. 5.756.874.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december 2015

	Note	2015	2014
BRUTTORESULTAT .....		11.916.325	12.802.530
Personaleomkostninger.....		<u>-8.171.124</u>	<u>-8.306.392</u>
INDTJENINGSBIDRAG .....		3.745.201	4.496.137
Afskrivninger .....		<u>-1.609.420</u>	<u>-1.606.553</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER .....		2.135.781	2.889.584
Finansielle indtægter .....		151.281	155.223
Finansielle omkostninger .....		<u>0</u>	<u>-25.106</u>
RESULTAT FØR SKAT .....		2.287.062	3.019.702
Skat af årets resultat .....	1	<u>-529.543</u>	<u>-741.495</u>
ÅRETS RESULTAT .....		<u>1.757.519</u>	<u>2.278.207</u>
<b>OVERSKUDSDISPONERING:</b>			
Overført resultat .....		1.757.519	1.078.207
Udbytte for regnskabsåret .....		<u>0</u>	<u>1.200.000</u>
		<u>1.757.519</u>	<u>2.278.207</u>

## Balance pr. 31. december 2015

AKTIVER	Note	31/12-14
<b>ANLÆGSAKTIVER:</b>		
Immaterielle anlægsaktiver:		
Færdiggjorte udviklingsprojekter .....	54.305	82.639
Erhvervede patenter .....	<u>501.912</u>	<u>1.972.875</u>
Immaterielle anlægsaktiver i alt .....	<u>556.217</u>	<u>2.055.514</u>
Materielle anlægsaktiver:		
Driftsmateriel og inventar .....	168.591	273.837
Indretning af lejede lokaler .....	<u>18.288</u>	<u>23.165</u>
Materielle anlægsaktiver i alt .....	<u>186.879</u>	<u>297.002</u>
Finansielle anlægsaktiver:		
Deposita .....	<u>219.397</u>	<u>214.224</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt .....	<u>219.397</u>	<u>214.224</u>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT .....</b>	<b><u>962.493</u></b>	<b><u>2.566.740</u></b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER:</b>		
Tilgodehavender:		
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser .....	2.909.042	2.984.672
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....	4.229.324	5.029.744
Andre tilgodehavender .....	0	1.265
Periodeafgrænsningsposter .....	<u>376.087</u>	<u>380.013</u>
Tilgodehavender i alt .....	<u>7.514.453</u>	<u>8.395.694</u>
Likvide beholdninger .....	<u>7.573.649</u>	<u>3.361.431</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT .....</b>	<b><u>15.088.102</u></b>	<b><u>11.757.125</u></b>
<b>AKTIVER I ALT .....</b>	<b><u>16.050.595</u></b>	<b><u>14.323.865</u></b>

## Balance pr. 31. december 2015

PASSIVER	Note	31/12-14
<b>EGENKAPITAL:</b>		
Aktiekapital .....	500.000	500.000
Overført resultat .....	5.256.874	3.499.355
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	<u>0</u>	<u>1.200.000</u>
<b>EGENKAPITAL I ALT</b> .....	<b>2</b> <u>5.756.874</u>	<u>5.199.355</u>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER:</b>		
Hensættelse til udskudt skat .....	<u>98.770</u>	<u>171.743</u>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT</b> .....	<u>98.770</u>	<u>171.743</u>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER:</b>		
Kortfristede gældsforpligtelser:		
Modtagne forudbetalinger fra kunder .....	6.714.974	5.775.097
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....	693.246	347.741
Gæld til moderselskab .....	6.032	6.151
Gæld til tilknyttede virksomheder .....	83.543	0
Selskabsskat .....	166.517	152.184
Anden gæld .....	<u>2.530.639</u>	<u>2.671.594</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b> .....	<u>10.194.951</u>	<u>8.952.767</u>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT</b> .....	<u>10.194.951</u>	<u>8.952.767</u>
<b>PASSIVER I ALT</b> .....	<u>16.050.595</u>	<u>14.323.865</u>
Eventualforpligtelser .....	3	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser .....	4	
Ejerforhold .....	5	

## Noter

<b>1 Skat af årets resultat</b>	<b>2014</b>	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst .....	602.517	785.691
Årets regulering af udskudt skat .....	<u>-72.974</u>	<u>-44.196</u>
Skat af årets resultat i alt .....	<u>529.543</u>	<u>741.495</u>

<b>2 Egenkapital</b>	<b>1/1-15</b>	<b>Udbetalt udbytte</b>	<b>Forslag til årets resultatford.</b>	<b>31/12-15</b>
Aktiekapital .....	500.000	-	-	500.000
Overført resultat .....	3.499.355	-	1.757.519	5.256.874
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	<u>1.200.000</u>	<u>-1.200.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
I alt .....	<u>5.199.355</u>	<u>-1.200.000</u>	<u>1.757.519</u>	<u>5.756.874</u>

	<b>31/12-14</b>	
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 5.000 stk. á nominelt kr. 1.000 .....	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Der har i de foregående 5 år hverken været kapitalforhøjelse eller -nedsættelse.



## Noter

### 3 Eventualforpligtelser

Selskabet sambeskattes med JFM Invest ApS og dets datterselskaber og hæfter som følge heraf for eventuelle skattekrav, der måtte rejses mod disse selskaber. Koncernens danske virksomheder hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst til og med indkomståret 2004. Fra 2005 hæftes alene for modtagne acontobetalinge fra dattervirksomheden.

Selskabet hæfter solidarisk sammen med øvrige sambeskattede koncernselskaber for sambeskatningens samlede indkomstskat samt udbytteskat.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for Camp Adventure ApS for alt mellemværende med pengeinstitut.

Selskabet har indgået lejekontakter, som tidligst kan opsiges pr. 1. oktober 2019. For 2015 udgør forpligtelsen tkr. 411, den samlede forpligtelse udgør tkr. 2.363.

### 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2015.

### 5 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen.

Holdingselskabet af 30. august 2004 ApS  
Ragnagade 17  
2100 København Ø

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Vincent Bech

bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-393280689819

IP: 188.183.56.170

11-05-2016 kl. 18:52:38 UTC

NEM ID 

## Jesper Fischer Mathiesen

direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-963627933244

IP: 77.66.64.0

12-05-2016 kl. 11:57:31 UTC

NEM ID 

## Henriette Bech

bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-521091911846

IP: 188.183.56.170

17-05-2016 kl. 16:08:44 UTC

NEM ID 

## Jan Lundqvist

statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:31611520-RID:1222258943588

IP: 81.7.144.34

18-05-2016 kl. 06:23:08 UTC

NEM ID 

## Jesper Fischer Mathiesen

dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-963627933244

IP: 77.66.64.0

20-05-2016 kl. 07:44:48 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: X8PJX-B1N67-1J680-3H0UX-OCFK3-6D4AK

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>